Cliente, Iurgio finis imponeretur, quam sanè concordiam Egomet (cui semper Iurgantium concordia ex naturali quodam impulsu, arriserunt) approbaui, & RR. PP. vnanimi consensu in eam deuenerunt Me suadente.

S V M M A R I V M.

- 1 Renunciationis formula refertur de quo in facti serie.
- 2 Heres tenetur habere ratum factum defuncti.
- 3 Heres censetur vna, eademque persona cum defuncto.
- 4 Quasi contrahit heres cum creditoribus, & legatarijs, quando hereditatē adit.
- 5 Testatoris placita ex quasi contractu tenetur heres rata habere.
- 6 Inuentario dato, dicitur quis verè, & propriè heres.
- 7 Inuentarium operatur separationem bonorum defuncti, & heredis.
- 8 Heres cum inuentario non potest effugere obseruantiam contractuum initorum per defunctum.
- 9 Iuramentum etsi ex parte iurantis est personale, tamē quoad obseruantiam erit reale.
- 10 Renunciatio realis officit etiam heredibus, personalis verò non egreditur personam.
- 11 Renunciatio dicitur realis, quando fit propter dotem receptam.
- 12 Renunciatio realis excludit renunciantem omni casu, & ab omni successione.
- 13 Filij renunciantis non admittuntur ex proprijs personis, quando renunciatio est realis.
- 14 Pactum de non petendo, operatur realem renunciationem, quando partibus presentibus fuit appositum.
- 15 Pactum est potentius quàm renunciatio, renunciatio etenim continet consensum vnius, sed in pacto adest vtriusq; consensus, & continetur in-

ris futuri abdicatio.

- 16 Renunciatio expressè concepta per pactum de non petendo, quid operatur.
- 17 Succedendi spes dicitur semper sublata quando renunciatio continet acceptilationem, & Aquilianam stipulationem.
- 18 Renuncians reali renunciatione arceatur à succedendo, ex quacunq; causa ei deferatur successio.
- 19 Renuncians habetur pro mortuo, atque descendentes ab ipso acquirente excluduntur.
- 20 Clausula Aquiliana stipulationis, acceptilationis, & pacti de non petendo, virtualiter continentur in contractu renunciationis, etiamsi de eis expressa mentio facta non appareat, & faciunt perpetuam, & realem renunciationem.
- 21 Renunciatio concepta pro se, & heredibus suis, dicitur realis.
- 22 Renuncians per renunciationem tollitur de medio, & taliter excluditur ac si mortuus esset, & nunquam exiisset, faciens locum sequentibus in gradu per successorium edictum.

A R G V M E N T V M.

Hæres tenetur approbare factū defuncti, ex quo vna, & eadem persona cum ipso censetur, & quasi contrahit per aditionem hæreditatis cum creditoribus, & legatarijs; nec ex eo, quod cum inuentario hæreditatem accipit, hæres esse desinit, nam nihil aliud inuentarium operatur nisi separationem bonorum defuncti, & heredis.

Renunciatio realis differt à personali, hæc etenim personam

re-

SVB VMBRA PROTECTIONIS
DEIPARÆ.

Dmodum RR. PP. Scholarum Piarum Ciuitatis Theatinæ hæredes quond. Ioa. Francisci Guastauigna etiam per intermediam personam Caroli eius fratris præmortui, hæredum quondam Alexandri Guastauigna vigore fideicommissi per ipsum ordinati in casu quo Franciscus Antonius eius filius, & hæres absque filijs decesserit, ac pariter hæredum ab intestato in omnibus bonis remansis in hæreditate dicti quond. Francisci Antonij, vti proximiorum in gradu, omnino absolui debere ab imperitis per Oratium Lanutum filium quondam Isabellæ Guastauignæ sororis dicti Alexandri, super qua legitima non poterat imponi fideicommissum, ac aliam tertiam partem super bonis quæsitis, siue proprijs ipsius Francisci Antonij, vti eius amittinum infra scripta apertè suadent.

Nam in primis asserimus ipsum Oratium apertè iure excludi, quia Isabella eius mater de anno 1572. nuptui tradita Donatuccio Lanuto eiusdem Oratij patri, dote recepta, renunciauit in ampla forma cum pacto de non petendo per Aquilanam stipulationem omnibus bonis, & successionibus paternis, maternis, & fraternis in beneficium fratrum, cui renunciationi nedum consensum præstitit dictus Donatuccius, verum etiã expresse promisit, quod ratam eam habeant eius filij, & hæredes, & in casu quo litem mouerint contra dotantes, promisit de suo reficere omnia, & quoquomodo quantitas aliqua esset soluta, eã suo proprio, & principali nomine restituere, nec possit se excusare fecisse posse suum,

renunciantis non egreditur, vnde hæredes ex propria persona succedere valent, quod secus est in renunciatione reali, qua posita etiam hæredes ipsius excluduntur, plenèque enucleantur plures casus, ex quibus renunciatio, realis diiudicatur, non personalis.

P R O

RR. PP. Scholarum Piarum Ciuitatis Theatinæ.

C V M

Oratio Lanuto, alijsque prætoribus super hæreditate qu. Alexandri, & Francisci Antonij Guastauigna.

- suum, & promississe factum alienum.
- Quò fit, vt dum ipse Oratius est hæres tam patris, quàm matris, tene-
 2 tur ratum habere eorum factum, & sic renunciationem ad *tex. in l. cum à matre C. de reinuend. l. ex qua persona ff. de reg. iur. l. si ab eo C. de liber. cau. l. venditrici C. de reb. alien. non alien. l. Seia ff. de euict.* & vt inquit Paul. de
 3 *Castr. in d. l. cum à matre* hoc euenit, quia hæres censetur vna, eademque persona cum defuncto *Authent. de iureiur. à morien. præsit. in princ. &*
 4 dum hæres hæreditatem adit, quasi contrahit, & iudicium defuncti ratum habere intelligitur *l. ex maleficijs Schæres ff. de actio. & obl. glos. in l. fin. ff. de interrogator. actio. Boer. dec. 57. n. 1. Menoch. de præsump. lib. 4. præsum. 108. nu. 56.* in tantum quod remanet
 5 obligatus, quasi ex contractu ordinata per testatorem seruare *d. S. hæres, Marc. Ant. Eugen. conf. 56. num. 8. lib. 1. Mantic. de coniectur. ultim. volunt. lib. 7. tit. 1. n. 35.* sicuti etiam Donatuccius, & Isabella ipsius Oratij parentes non poterant ad versus renunciationem prædictam venire si viuerent, sic nec dictus Oratius eorū hæres etiam cum beneficio inuentarij, nam dato inuentario, dicuntur
 6 quoque verè, & propriè hæres, ad tradita per *Dom. de Franch. decis. 83. nu. 3.* vbi contra *Gram. in dec. 93.* inuehit, nec aliud operatur inuentarium nisi quod separentur bona defuncti, & hæredis, cuius persona nõ est obligata *Monticul. de inuentar. fol. mihi 64. n. 11. Phanuc. in simili tract. par. 5. nu. 19. Seraph. dec. Ros. Rom. 842. nu. 4. 5. 6. Surd. conf. 7. n. 32.* & quatenus est in hæreditate, non potest hæres effugere obseruantiam contractuum factorum per defunctum, *Surd. dec. 132. num. 6. dec. 205. num. 12. & dec. 318. num. 2. & seq.* insignis doctrina vir *Dom. Lel. Altograd. conf. 59. num. 28. ad 34.* accedente maximè in renun-
 8 ciatione prædicta, iuramento, quod etfi ex parte iurantis sit personale,

tamen quoad obseruantiam erit reale *cap. veritatis de iureiur. Bart. in l. qui superstitis in fin. ff. de acquir. hered. Alex. conf. 7. col. 2. vers. sed fortius vol. 2. Dom. de Franch. dec. 83. & dec. 153. num. 16.* cum alijs adductis per *Memetipsum in 1. vol. discept. forens. cap. 17. nu. 10. ad 20.*

- Nec poterit ex aduerso prætendi renunciationem Isabellæ minus officere Oratio filio, quin valeat succedere ex propria persona, non obstante, quod sit hæres matris, ad tradita per *Bart. in l. qui superstitis ff. de acquir. hered. cum concordan. adductis per Dom. de Franch. dec. 67. per 101.*
- 10 Nam prædicta procedere possunt quando renunciatio esset personalis, secus autem si esset realis, prout declarat optimè idemet *Dom. de Franch. ibi,* At in casu præseti fuisse realè renunciationem, non pauca, quæ singillatim expendemus, suadent.
- 11 Primò etenim dicitur renunciatio realis, quia fuit facta propter dotem receptam sicuti latissimè probat *Peregr. de fideic. art. 52. num. 74. Reg. Rou. conf. 43. nu. 9.* qui de *Peregr. meminit,* & vtrumque ad propositum adducit *D. Pras. Merlin. controuers. forens. centur. 1. cap. 5. nu. 2.* inquit
- 12 hoc casu non esse opus recurrere ad coniecturas, quia talis renunciatio excludit renunciantem omni casu, & ab omni successione, sicuti post *Socc. in conf. 34. vers. sed prædictis videtur obstare vol. 4. refert,* & sequitur *Minad. conf. 22. nu. 4. & 5.* & quatenus ad rem nostram attinet *nu. 2.* tradit, adeò eiusmodi renunciatio-
- 13 nem esse realem, vt ne quidem filij renunciantis admittantur ex propriis personis.
- 14 Secundo, dicitur realis renunciatio quia fuit facta per pactum de nõ petendo partibus ipsis præsentibus, quo casu tollit ius de futuro, licet expressè non legeretur in instrumento renunciationis, nam virtualiter intelligitur, sicuti post *Bart. in l. 1.*

1.1. *vers. ulterius ad istud oppono, C. de pact. ibiq; Salyc. Cyn. Butr. Alex. Castrens. Iaf. Curt. iunior. Zuccar. & Cagnol. ibid. quos refert Surd. conf. 399. num. 2. & 3. vol. 3. Tiraq. de retract. lignag. S. 1. glos. 9. num. 126. & Napod. in consuet. si quis, vel si qua nu. 196. vers. item quaritur tenet Reg. Rou. conf. 42. num. 13. & 14. vbi tradit pactum esse potentius quam renunciatio, renunciatio etenim continet consensum vnius, sed in pacto adest vtriusq; consensus, & continet iuris futuri abdicationem, at in re nostra magis prædicta locum sibi vindicant, quia expressè renunciatio fuit concepta per pactum de non petendo, licet *D. Pr. f. Merlin. d. cap. 5. nu. 13. teneat, quod etiam si simpliciter fiat renunciatio inter præsentis, habet vim pacti de non petendo, in nixus authoritati D. Regentis Rouiti loc. mox adducto, subdens num. 13. eò magis id esse asseuerandum si per acceptilationem, & Aquilianam stipulationem concipiatur renunciatio, nam tunc semper renunciatio remanet exclusa, & spes succedendi dicitur in totum sublata nec potest reuiuiscere ex dictis per Anton. de Alex. in addit. ad Napod. in consuet. si moriatur, fol. 81. lit. E. Mart. tom. 2. summ. succession. legal. quest. 21. art. 14. num. 101 par. 4. Cancer. lib. 3. variar. cap. 15. num. 1. Anton. Fab. de fin. 27. C. de pact.**

18 Quinimò: renunciantem in terminis prædictis excludi ex quacunque causa ei deferatur successio tenuit *Ifern. in cap. 1. vers. Et hoc nisi in duobus sub num. 1. de eo qui fin. fecit agnat. vbi Lipar. in verb. Omnino & post plures comprobat Pater Molfes. ad consuet. Neap. tit. de renunc. q. 2. num. 13. subdens n. 14. renunciantem haberi pro mortuo, & excludi etiam descendentes ab ipso acquirente, & adducto D. de Franch. in dec. 552. num. 7. & Reg. de Pont. conf. 40. n. 11. qui & alios allegat, hanc indubita-*

tam esse sententiam apud *Consultos tradit Reg. Merlin. d. cap. 5. num. 13. cū duob. seqq. iniquens vers. Huismodi,* 20 *clausulas prædictas Aquilianæ stipulationis, acceptilationis & pacti de non petendo, quæ omnimodam faciunt, perpetuam, & realem renunciationem, virtualiter compræhendi & contineri in contractu renunciationis, etiam si expressè de eis non appareat ex consuetudine Notariorum, at in casu nostro de eis specialis facta est mentio, itaut per subauditos intellectus vagari opus non sit.*

21 Tertiò: dicitur realis renunciatio, quia dotantes fuerunt stipulati renunciationem sibi, & hæredibus suis, quò fit vt filia semper excludatur, secundum doctrinam. *Dom. de Franch. in addit. ad Napod. ad d. Consuet. si moriatur, f. 9. lit. G. & H. Frecc. ibid. fol. 83. lit. F. Iacob. Gall. conf. 64. num. 6. Camill. de Medic. conf. 20. nu. 10. & seq. Reg. Rou. d. conf. 42. nu. 7. & conf. 44. n. iidem 7.*

22 Cuius rei rationem eã expendunt DD., quia renunciatio tollitur de medio, & taliter excluditur, ac si mortuus esset, & nunquam extitisset, faciens locum sequentibus in gradu per successorium edictum l. 1. S. quibus ff. de successor. edict. vbi glos. in rubr. & in l. 1. C. eod. tit. vers. ex edicto l. 2. S. fin. ff. ad Senatusc. Tertull. Napod. in Consuet. si moriatur in glos. successores num. 36. & in consuet. 1. de iur. congr. in glos. cum alijs non paucis adductis per *Consiliar. Georg. alleg. 23. nu. 2. vers. Nec obstat, Reg. Merlin. d. cap. 5. nu. 10 vers. & quidem ratio est; aliaque adnotauit Ego in d. cap. 12. num. 18. vers. Quibus.*

Data igitur validitate renunciationis præfatæ Isabellæ, eaque existente reali ex tot assumptis modò deductis, remanet exclusus omninò Oratius Lanutus ab imperitis per ipsum, ac etiam quia hæres extitit

H h ne.

nedum dictæ Isabellæ matris, sed etiam Donatucci patris sicuti in 1. assumpto probauimus, adeò quod superuacaneum erit ingredi aliam disputationem de validitate reuocationis factæ per Ortésium, & an poterit transmitti hereditatem ex eo, quod non adiit, sicuti ex aduerso prætenditur, nam ex prædictis omnia remanent enucleata in beneficium RR. PP. Scholarum Piarum, pro quibus calamum arripuimus, & si dubitari iterum contingat, denuò calamum reassumpturos pollicemur; Laus Deo, Beatæque Virgini Mariæ, Neap. die 28. Octobris 1646.

Controuersia finis in Regia Aprutina Audientia expetebatur, nec mihi adhuc innotuit.

S V M M A R I V M.

- 1 Author electus fuit pro patrociniò Aduocatorum congregatorum in Sac. Domo professa Societatis Iesu ad pauperum causas defendendum ex opere charitatis.
- 2 Libellus Principi oblati, cause nomen non meretur.
- 3 Contradicentes catui Aduocatorum se congregatorum in Sac. Domo Professa Societatis Iesu ad pauperum litigantium tutamen, quibus utantur assumptis.
- 4 Persona ante omnia est legitimanda in quocumque iudicio, etiam summarijssimo.
- 5 Experiri nemini permittitur, absque actione.
- 6 Actiones omnes oriuntur ex contractu, vel quasi, ex delicto, vel quasi, nec alius datur modus ex quo aliquis teneatur.
- 7 Prescriptio locum non reperit in actibus facultatiuis.
- 8 Actus facultatiui plures enumerantur in quibus nec actio datur, nec exceptio, aut modus aliquis ad prescribendum actiue, vel passiuè adaptatur.
- 9 Amicum si quis hospitio miles exceperit, non per hoc infuturum excipere cogitur.
- 10 Facultatis que sunt, queque in libero consistunt arbitrio, prescribi non possunt.
- 11 Iure qua non consistunt, sed in facultate quadam libera, non admittunt prescriptionem.
- 12 Aduocati qui aliquando fecerunt defensionem in causis pauperum patrocinandis, non possunt cogi ad idem patrociniò in eodem loco continuandum.
- 13 Prescriptio quibus in casibus utpotè facultatiuis non procedat.
- 14 Consuetudo restrictiua libera facultatis, minime datur.
- 15 Possessio manutentiabilis non datur in actibus facultatiuis.
- 16 Prohibitio, seu contradictio cum acquiescentia subsequuta in actibus facultatiuis, inducit prescriptionem.
- 17 Illatio non fit ex diuersis.
- 18 Ius prohibendi in actibus facultatiuis qualiter probatur.
- 19 Actus facultatiuis, emulationis cancellis minime continetur.
- 20 Emulatio non presumitur in aliquo actu, sed potius quod quisquis agat, quod sibi prodest, non ut alteri noceat.
- 21 Actus si dubius sit utrum ad emulationem factus fuerit, vel ut sibi quis consulat, pro hoc secundo capite accipiendus est, nec datur prohibitio.
- 22 Principaliter, quod fit, attenditur, dum actus a libera facultate dependet, non interesse vicini.
- 23 Fundamento destructo, assumptum super eo consistens, destrui necesse est.
- 24 Neapolis, tot sunt sacella sacra constructa, quot pene domus.
- 25 Ecclesie plures sub auspicijs eisdem ubi reperiuntur, ad eas differendum, fit aliqua adiectio.
- 26 Collegium unum, ut discernatur ab altero

- altero, fieri debet aliqua adiectio.
- 27 Collegia, ubi sunt voluntaria, collegia-
ti adstringi non possunt ad ibi perse-
stendum.
- 28 Intrans Collegium voluntarium, po-
test exinde exire, & aliud intrare.
- 29 Damnum tertio contingens ex conse-
quenti, nō autem apposite, dum actus
existit in libera facultate, non est at-
tendendum.
- 30 Laudum promulgatum per Illustrissi-
mum Episcopum, Aloysium Ric-
cium in beneficium Dom. Consilia-
rij Muscettula recensetur.
- 31 Molendina plura habere, Reipub. inte-
rest.
- 32 Publica utilitati, magis fauendum,
quam priuata.
- 33 Lucri quod a priuato percipitur, ratio
habere non potest.
- 34 Vni ex minimis meis, quod fecistis, mi-
hi fecistis, inquit Dominus noster
Iesus Christus.
- 35 Collegia, corporaq; illicita non di-
cuntur, quae ex pietatis opere profi-
ciscuntur.
- 36 Verba Passim, & paucis perceptis
tendunt ad restrictionem regulae ge-
neralis.
- 37 Principis licentia requiritur ut fiant
Collegia, & sodalitates.
- 38 Religionis causa quae fiunt Collegia,
Principis licentia non indigent.
- 39 Consulti de contradictione redargui
non debent.
- 40 Monopolia illicita, non autem licita,
sunt punienda.
- 41 Congregatio hominum licita dicitur,
nec superioris autoritate indiget.
- 42 Petr. Gregor. in syntagm. iur. tit. de
person. par. 2. tit. de collegiat. cap.
32. num. 11. enucleatur.
- 43 Collegia ad vindictam, vel ad malum
dicuntur prohibita.
- 44 Templum sacratissimum, in quo aliquā-
do fiunt caedes, & Palatia in quibus
interdum tractantur proditiones, nō
est ob hoc improbandum.
- 45 Bonum ad finem quae tendunt, ex eo,
quod malum inibi quandoque perpe-
tratur, non sunt reprobanda.
- 46 Galli faciles sunt ad tumultus, dissen-
siones, & res nouas multum deside-
rant.
- 47 Afl. feudorum interpres in Almo stu-
dio Neapolitano.
- 48 Conuenticula de iure causa religionis,
& pietatis sunt approbata in Ciuita-
te Neap. secundum Afl.
- 49 Decian. in 2. tom. tract. crim. lib. 7.
tit. de Colleg. illicit. cap. 20. n. 14.
enucleatur.
- 50 Collegia quando sunt licita, licet licen-
tia pro eorum coadunatione non sit
necessaria, tamen tutius est illam
expetere à superiore.
- 51 Consilij ad instar quae fiunt, non obli-
gant.
- 52 Statuta quae recognosci debent per Su-
periores, exquirunt licentiam ipso-
rum.
- 53 Aduocati debent ducere noctes in som-
nes, ad hoc ut eorum dignè vacent
muneri pro causis patrocinandis.
- 54 D. Augustinus Barbosa Doctor exi-
mius laudatur.
- 55 Licentia peti, ubi Collegia sunt licita,
nunquam iure, vel consuetudine fuit
practicatum.
- 56 Delicta paria, mutua compensatione
tolluntur.
- 57 Congregatio Sanctorum Apostolorum
à catu Domus professa non est discer-
sa, sed eadem quatenus pauperum
Aduocati ibi congregantur, mutatur
tantum locus.
- 58 Ferro viam aperit qui per contraria
procedit.
- 59 Responsoria in laudem Diui Antonij
de Padua, recitari minime prohiben-
tur in alijs Ecclesijs, quam Conuen-
tualium.
- 60 Decretum Sac. Congregationis Emi-
nētissimorum Cardinalium, quod
ubiq; Religiosorum, & Ecclesiarum
recitentur responsoria in laudem
Diui Antonij de Padua, recense-
tur.
- 61 D. Augustinus Barbosa in tract. iu-
ris vniuers. Ecclesiast. tit. de Ho.

Spital. Confraternit. & aliis locis
pijs cap. 11. nu. 75. explicatur.

62 Constitutio Clem. VIII. de anno
1604. die 24. Decembris, quomodo
procedat.

63 Menoch. conf. 28. num. 11. vers. Pri-
mo, omnino consulendus.

ARGUMENTVM:

Actus facultatiui, qui è naturæ
libertate, liberoque proma-
nant arbitrio, vilo quouis
pretextu, nulloque temporis
cursu etiam centenario, siue
immemoriali, præscribi pos-
sunt, In ijs etenim præscri-
ptio minimè oriri concedi-
tur, nisi à die prohibitionis,
seu cōtradictionis cum sub-
secuta acquiescentia, itaque
accipiendum est, quod asse-
ritur consuetudinem liberæ
facultatis restrictiuam ope-
rari posse in actibus facultati-
uiis.

Æmulationis causa quid fieri,
licet sit de iure vetitum, ea-
tamen restringitur proposi-
tio, quoties, vt alij damnum
ex actu æmulato inferatur,
quid peragitur, non autem
siquis prodesse sibi satagat,
parum refragante si damnū
tertio ex actu illo eueniat,
quoniam in consideratione
non habetur.

Collegia licita Pietatis, & Reli-

gionis causa ad libitum in-
stitui possunt, nulla supe-
riorum expetita licentia,
itaque praxim, & obseruan-
tiam inualuisse, maximè in
hac Ciuitate Neapolis, ad
quod singularis *Matthai de
Afflicto* locus de obseruan-
tia prædicta fidem facientis
affertur, atque extollitur.

Consultorum placita, aliorum-
que Doctorum opinamen-
ta, traditionesue, in eum sen-
sum trahenda sunt, vt pijs fa-
ueant, non autem aduersen-
tur operibus.

P R O

Eximio Aduocatorum
Cætu ad tutamen Pau-
perum litigantium Do-
mus Professæ Societa-
tis Iesu.

C V M

Non impari causarum
Patronorum Collegio
Aedium Sanctorum
Apostolorum Cleri-
corum Regularium.

CAP.

C A P. X X X.

SVB VMBRA PROTECTIONIS
DEIPARÆ.

Væ aliàs breui quidem verborum compendio proposui in Supremo Collaterali Cõsilio pro eximijs causarũ Patronis (à quibus satis superque honorarum me sentio, dum in causa eorum propria *Me* omnium minimum in Aduocatum elegerũt) qui eo funguntur pietatis munere, vt patrociniũ, omnemque impendant operam miseris iurgantibus, nè iustas fouentes causas, præ ipsorum inopia, ab eorum iurium prosecutione contra potentes arceantur, pro quibus quidem iuribus secernẽdis, erutinandisvè (licitæ sodalitatibus instar) assuescebant in Sacra, ac Venerab. Domo Professæ Societatis Iesu huius inclytę Ciuitatis, statis diebus se coadunare ad id munus explendum: decurtato sanè sermone scribimus, non tantum vt iisdemmet causarum Patronis meam expetentibus operã (quos in Præceptores habeo) morem gererem, verum etiam (de quo mihi magna cupido inest) vt dulcissimis eiusdem Amplissimi Senatus iussibus, paream.

Et licet consueuerim in alijs meis responsis, non aliter, nisi facti serie præmissa, iuxta *Consultri* monitum, ad ius descendere, cogor in hac causa, (si causę nomen mereatur supplex quidam libellus porrectus Excellentissimo Proregi ad præces nõnullorum Aduocatorum herclè doctorina præditorum) qui eandem pietatis operam sectantes, seq; in Aedibus sacris Venerab. Ecclesię Sanctorum Apostolorum congregantes ad idem munus explendum, ægrè tulerunt operis tam pij, Deo, hominibusq; conspicui exercitium, in alio facello adaugeri, pluraq; in eodem

libello primum; vndè dissensiones paulatim exortæ fuerunt; voce deinde exaggerantes obtinuerunt inhiberi per *Ill. Marchionem Torelli Dominum meum Reg. Capyc. Latr.* (cui negotium à Supremo Collaterali Consilio extitit demandatum) Aduocatorum cætui, quem *Ego* tueor (siue rectius) cui inseruio, nè cæptũ prosecutionis opus, pro cuius inhibitionis reuocatione modò instamus instanter, nè simultates ipsæ in omnimodam pauperum perniciem sint erupturæ, tum ex ordine, cum ex iustitia.

Meo tamen sedet animo, vt pollicitæ studeam breuitati, Contradictentium rationes in medium adducere, ijsq; omnibus occurrere, vt nõ inuiti Aduersę Partis tuitores ab eorum instantijs recedere satius putet, & inhibitoriale decretum iuste contrario reuocandum fore imperio, ipsimet opinentur.

Initium faciunt ex eo, quod æmulationis spiritu nonum hoc paratum fuit opus in Domo Professæ, ab ijs qui in ædibus Sanctorum Apostolorum consueuerant idem peragere ministerium subleuandi pauperes litigantes, proindèque non debere permitti.

Secundo: autumant esse inconueniens, vt in eadem Ciuitate plures adsint sodalitates eiusdem operis sub eodem Sancti Iuonis nomine.

Tertio: asserant emergere quoq; damnum quoad relicta piã, nè ex incertitudine varietur.

Quarto: adstruunt sodalitatẽ Domus Professæ ritè, rectèq; inhibitam, quia absque licentia Principis, quam omnino requiri contendunt, nec amplius si modo expetant obtineri posse, sed indignos euasisse ad eam amplius obtinendam; imò penis coercendos dijudicant.

Quinto & tandem: plura enuntur adducere exempla ad obtentam inhibitionem confirmandam, de Re-

pon-

sponsoris Sancti Antonij, recitatione Rosarij, alijsq; similibus, ex quibus ad rem præsentem arguere fatagunt.

Hæc sunt in effectu, quæ contradicentes Aduocati longo verborum apparatu formant, vt operi tam pio nequm impedimentum præstent, verum etiam penè illud ad exitium deducant, siue ad nihilitatem.

Et priusquã singulis occurramus, quæro Ego ab eis vicissim, quam sustinent personam in hoc (quod effingunt) iudicio? quavè experiuntur actione? Receptum siquidem est, in quocunq; iudicio etiam summarissimo ante omnia personam esse legitimandam ad *tex.* vbi *Scribentes in l. non ignorant, C. qui accusar. non poss. l. si queramus, & ibi Barr. & DD. ff. de restum. l. quidam referunt ff. de iur. codicill. l. si quis, ne questio, & ibi Hippolyt. de Marsil. num. 4. ff. de quest. l. licet C. de procur. l. liber C. de petit. hered. imò persona agentis est principale fundamentum, radix, & causa efficiens cuiuslibet actus secundum *Butticell. in repet. l. 1. S. si quis ita nu. 48. & seq. ff. de verb. oblig. Anton. de Virgil. de legitim. person. in præiud. nu. 6. Scacc. de iud. cap. 62. n. 24. lib. 1. & absq; actione, neminem experiri posse *tex.* est insignis (licet vulgatus) in *l. si pupilli, S. videamus, ff. de negot. gest. l. contra voluntatem, C. de testam. manum. Crau. conf. 80. ad fin. Reg. Valenz. conf. 97. num. 215. concurs. iudem, sese offert***